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Abstrakt

Název:

Návrh marketingové koncepce pro Českou zbrojovku a.s.

Cíle práce:

Cílem práce je definovat a objasnit pojem marketing, propagace a s nimi spojené další

termíny tak, aby mohly být použity v dalších částech práce. Popsat historii České

zbrojovky a.s. a pomocí popisné analýzy, PEST analýzy a SWOT analýzy analyzovat její

hrozby, příležitosti a slabé a silné stránky. Dále analyzovat konkurenci a popsat cílovou

skupinu České zbrojovky a.s. V případě nedostatečné propagace navrhnout v syntetické

části možnost řešení.

Metodika:

Popisná analýza, PEST analýza, SWOT analýza.

Výsledky:

Výsledkem práce jsou provedené analýzy České zbrojovky a.s., rozebrání konkurence,

specifikace zákazníka a dosavadní propagace. V syntetické části poté návrh nových

možností propagace a jejich zahrnutí do ročního plánu střeleckého družstva České

zbrojovky a.s.

Klíčová slova:

Marketing, propagace, konkurence, Česká zbrojovka a.s., střelecké družstvo.

Abstract

Title:

Marketing concept proposal of the Česká zbrojovka Inc.

Objectives of the Thesis:

Destination work is limit and put across to concept marketing, promotion and with them

concerted other terms so, in order to could be use in other part work. Describe history of

Česká zbrojovka Inc. and with help of descriptive analysis, PEST analysis and SWOT

analysis analyse her threat, opportunities, weaknesses and strenghts. Analyse competition

and describe focus group Česká zbrojovka Inc. In case sufficient promotion suggest in

synthetic part possibility solution.

Methods:

Descriptive analysis, STEP analysis, SWOT analysis.

Results:

Result work are accomplished by analysis Česká zbrojovka Inc., dismantling competition,

specification customer and existing promotion. In synthetic part afterwards suggestion new

possibility promotion and their incorporate into one-year pian shooting team Česká

zbrojovka Inc.

Keywords:

Marketing, promotion, competition, Česká zbrojovka Inc., shooting team.
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1 Úvod

Pro svoji diplomovou práci jsem zvolila téma Návrh marketingové koncepce

České zbrojovky a.s. Měla jsem tu možnost strávit svoji čtvrt roční praxi na

marketingovém oddělení České zbrojovky a.s. a za tu dobu jsem se seznámila

s problematikou marketingu, zbrarú a s chodem České zbrojovky a.s. Nahlédla jsem jak

do marketingové a propagační práce tak i například do samotné výroby zbrarú.

Na své praxi jsem zpracovávala poptávkové listy za několik posledních let,

seznámila jsem se s marketingovými plány, salesfoldery i launch listy zbrarú. Dále jsem

se účastnila tvorby nového katalogu a nahlédla jsem i do nově připravovaného

kalendáře pro rok 2008. V neposlední řadě jsem měla i tu možnost být přítomna mezi

zástupci České zbrojovky a.s. na VIP prezentaci zbrarú pro armádní vedení České

republiky. Této VIP akce v Kunovicích nedaleko Uherského Brodu se účastnily

opravdu špičky české armády jako například náčelník Generálního štábu České

republiky generálporučík Vlastimil Picek a zástupce náčelníka Generálního štábu

náčelník štábu generálporučík František Hrabal.

Za ty tři měsíce v České zbrojovce jsem se dostala k podstatným informacím o

zbrarúch, o konkurenci v zahraničí, k informacím o tom, kam nejvíce putují zbraně

České zbrojovky a.s., ale i k informacím o běžném chodu marketingového oddělení

anebo třeba i inventurních procesů.

Mimo marketingovou činnost jsem získala informace o střeleckém družstvu

České zbrojovky, o sportovní střelbě a o úspěších střelců střílejících s českými

zbraněmi.

Ve své diplomové práci se z portfolia České zbrojovky zaměřím na pistole.

Domnívám se totiž, že dlouhé zbraně svoji propagaci tolik nepotřebují, protože nejen

v české společnosti je myslivost a lov silně zakořeněn. Myslivost se v naší společnosti

často dědí z otce na syna a takoví zákazníci jsou většinou věrni značce a informace o

zbraních v případě, že potřebují novou zbraň, si shánějí sami.
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2 TEORETICKÁ ČÁST

2.1 Marketing

V několika posledních desetiletích si firmy začaly uvědomovat potřebu a

nezbytnost marketingu jako síly, která pomůže prodat jejich výrobky. Firmy, které se

nedokázaly přizpůsobit tomuto trendu, musely trh opustit, protože orientace

v marketingu je velmi ošidná. Špatná marketingová strategie anebo špatně zvolený obal

výrobku může vést k zásadnímu neúspěchu. Rozhodnutí marketéra nejsou vždy

jednoduchá a proto musí být podloženy analýzami i zkušenostmi. Marketing se snaží

odhalit touhu a potřebu zákazníka a snaží se mu nabídnout takový produkt, aby došlo

k uspokojení jeho potřeby. Marketing částečně podmiňuje finanční úspěch a tak firma,

která chce úspěšně prodávat své výrobky, musí podporovat svůj marketing. Jak přesně

ale definovat marketing? Existují různé definice marketingu, ale základní myšlenku

mají stejnou: marketing j e pro firmu, aby uspěla na dnešním trhu, nepostradatelný.

Marketing je procesem plánování a naplňování koncepce, oceňování, propagace

a distribuce myšlenek, výrobků a služeb, který směřuje k uskutečnění vzájemné výměny,

uspokojující potřeby jedinců a organizací (7: 25).

Americká marketingová asociace také nabízí formální definici z trochu jiného

úhlu pohledu. Marketing je funkcí organizace a souborem procesů k vytváření,

sdělování a poskytování hodnoty zákazníkům a k rozvijení vztahů se zákazníky takovým

způsobem, aby z nich mělaprospěchfirma a držitelé jejích akcií (4:43).

Philip Kotler a Kevim Lane Keller chápe marketing management jako umění a

vědu výběru cílových trhů a získavání, udržování si a rozšiřování počtu zákazníků

vytvářením, poskytováním a sdělováním lepší hodnoty pro zákazníka (4:43).
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2.2 Marketingová směna

Jak již bylo dříve řečeno, iniciátor výměny se snaží druhé straně nabídnout

nějakou ideu, zboží, sluz"bu a za to iniciátor přijímá něco, co chce on- tedy nejčastěji

peníze. Ne vždy ovšem musí jít o peníze. Do hry se může dostat i idea za ideu,

nepeněžní podpora anebo například podání informací za snížení nějakého obecného

jevu. Tento způsob výměny se nazývá demarketing. Demarketing je o potlačování jevů,

které společnost obecně neuznává. Do marketingové směny se ovšem mohou dostat i

další hodnoty jako zážitek, událost, místo, majetek, osoba anebo i samotná firma. Pro

ilustraci problému uvádím pár příkladů směn.

• Česká zbrojovka a.s. prodá zákazníkovi pistoli. Jde o klasickou směnu

zboží, kdy zákazník dostane pistoli a Česká zbrojovka peníze.

• Student se přihlásí do střeleckého klubu. Při této výměně je ve hře

střelecký základ a na druhé straně členské příspěvky. Jde o výměnu

služby, kdy střelecký klub získává peníze a student nejen střelecký

základ ale například i zvýšení sebevědomí.

• Střelecký klub jako nezisková organizace uspořádá společenský ples

k získání darů na svoji další existenci. Nezisková organizace tak získává

peněžité dary a dárce získává dobrý pocit a může se chlubit dobrým

skutkem. V tomto případě se jedná o tak zvaný společenský marketing.

• Posledním příkladem bude demarketing. Skupina lidí neuznávající

kouření nabízí informace a pomoc při odvykání kouření. Díky jejich

pomoci a informacím se sníží počet vykouřených cigaret denně.
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Základem marketingu je tedy směna, kdy každá strana dostane něco, co chce.

Podle Kotlera a Kellera musí být splněno pět základních podmínek, aby vůbec mohlo ke

směně dojít.

1. Musí existovat nejméně dvě strany.

2. Každá strana musí mít něco, co by mohlo představovat hodnotu pro

druhou stranu.

3. Každá strana je schopná komunikace a předání.

4. Každá strana má svobodu nabídku přijmout nebo odmítnout.

5. Každá strana věří, že je vhodné nebo žádoucí s druhou stranou jednat

(4:44).

Pokud se obě strany domluví a ujistí se, že je pro ně tato směna výhodná dojde

k transakci.

2.3 Chápání marketingu, poptávka

Marketing bývá často špatně chápán jako něco, co pomáhá prodat již vyrobený

produkt. Pokud firma takto j~á, uplatňuje prodejní koncepci a to není pravé jádro

marketingu jako takového. Marketing s touto situací začíná přesně od konce. Začíná


[…]

§ 193, odst. 1 obchodního zákoníku, navrhne valné hromadě zrušení společnosti
nebo přijetí jiného opatření.

4. Představenstvo je povinno podat bez zbytečného odkladu příslušnému soudu
návrh na prohlášení konkurzu na společnost, jestliže jsou splněny podmínky
stanovené zvláštním zákonem, tzn. pokud je společnost v úpadku ve smyslu § 1,
odst. 2 nebo 3 zákona č. 328/1991 Sb. o konkurzu a vyrovnání. Místo návrhu na
prohlášení konkurzu může představenstvo podat po předchozím schválení dozorčí
radou návrh na vyrovnání.

5. Zrušení a likvidace společnosti se řídí obchodním zákoníkem.
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Článek 40
Likvidace společnosti

1. Způsob provedení likvidace společnosti při jejím zrušení se řídí obecně závaznými
právními předpisy.

2. O způsobu vypořádání likvidačního zůstatku majetku společnosti rozhoduje valná
hromada. Likvidační zůstatek přitom bude rozdělen mezi akcionáře v poměru
odpovídajícím jmenovité hodnotě jejich akcií. Právo na podíl na likvidačním
zůstatku je samostatně převoditelné v souladu se zvláštním předpisem.

Článek 41
Zánik společnosti

Společnost zaniká výmazem z obchodního rejstříku.

Vl. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek 42
Oznamování a zveřejňování

1. Společnost uvereJnUJe oznámení o konání valné hromady v Hospodářských
novinách a pokud je zveřejňována účetní závěrka dle zvláštního předpisu, tak i
v Obchodním věstníku .

2. Skutečnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a těmito stanovami,
případně rozhodnutím valné hromady, zveřejňuje společnost v Obchodním
věstníku. ·

3. Písemnosti určené ostatním osobám se doručují na jejich adresu oznámenou
společnosti.

Článek 43
Právní poměry společnosti a řešení sporů

1. Vznik, právní poměry a zánik společnosti, jakož i všechny právní vztahy vyplývající
ze stanov společnosti a pracovněprávní vztahy i jiné vztahy uvnitř společnosti,
včetně vztahů z nemocenského pojištění a sociálního zabezpečení zaměstnanců
společnosti se řídí obecně závaznými právními předpisy.

2. Případné spory mezi akcionáři a společností, spory mezi společností a členy jejích
orgánů, jakož i vzájemné spory mezi akcionáři související s jejich účastí ve
společnosti, budou řešeny smírnou cestou. Nepodaří-li se vyřešit takový spor
smírně, bude, nevylučují-li to obecně závazné právní předpisy, k jeho projednání a
rozhodnutí příslušný soud, a to podle sídla společnosti.
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Článek 44
Změny stanov

1. Vypracování návrhu změn stanov zajišťuje obvykle před konáním valné hromady
představenstvo společnosti. Návrh změn stanov může spolu se žádostí o svolání
valné hromady podat akcionář či akcionáři uvedení v ustanovení § 181, odst. 1
obchodního zákoníku a rovněž dozorčí rada.

2. Jestliže má být na pořadu jednání valné hromady změna stanov společnosti, musí
oznámení o konání valné hromady alespoň charakterizovat podstatu navrhovaných
změn a návrh změn stanov musí být akcionářům k nahlédnutí v sídle společnosti
ve lhůtě stanovené pro svolání valné hromady. Akcionář má právo vyžádat si
zaslání kopie návrhu stanov na svůj náklad a své nebezpečí. Na tato práva musí
být akcionáři upozorněni v oznámení o konání valné hromady.

3. Jestliže akcionář hodlá uplatnit na valné hromadě protinávrhy k navržené změně
stanov, je povinen doručit písemné znění svého návrhu nebo protinávrhu do sídla
společnosti nejméně 5 pracovních dnů přede dnem konání valné hromady.
Představenstvo je povinno uveřejnit jeho protinávrh se svým stanoviskem, pokud
to bude možné, nejméně tři dny před oznámeným datem konání valné hromady.

4. Rozhoduje-li společnost o zvýšení nebo snížení základního kapitálu, o štěpení
akcií či spojení více akcií do jedné akcie, o změně formy nebo druhu akcií anebo
omezení převoditelnosti akcií na jméno či její změně, nabývá změna stanov
účinnosti ke dni zápisu těchto skutečností do obchodního rejstříku. Ostatní změny
stanov, o nichž rozhoduje valná hromada, nabývají účinnosti okamžikem, kdy o
nich rozhodla valná hromada, neplyne-li z rozhodnutí valné hromady o změně
stanov nebo ze zákona, že nabývají účinnosti později.

5. Přijme-li valná hromada rozhodnutí, jehož důsledkem je změna obsahu stanov,
toto rozhodnutí nahrazuje rozhodnutí o změně stanov. Jestliže z rozhodnutí valné
hromady neplyne, zda, popřípadě jakým způsobem se stanovy mění, rozhodne o
změně stanov představenstvo v souladu s rozhodnutím valné hromady.

6. Jestliže dojde ke změně v obsahu stanov na základě jakékoliv právní skutečnosti,
je představenstvo společnosti povinno vyhotovit bez zbytečného odkladu poté, co
se kterýkoliv člen představenstva o takové změně doví, úplné znění stanov.

Článek 45

Tyto stanovy jsou úplným zněním stanov, včetně změn schválených řádnou valnou
hromadou akcionářů společnosti dne 27. 6. 2007.

Ing. Ladislav Britaňák
předseda představenstva

lSTANOVY

Ing. Ladislav Koníček
člen představenstva
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Příloha číslo 2 - Staré a nové dresy střelců České zbrojovky a.s.

Staré provedení dresů (15)

Nové provedení dresů

Příloha číslo 3 - Loga v historii
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Příloha číslo 4 - Organizační struktura
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