POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení diplomanta: Marcela Kvítková

Téma práce: Návrh marketingové koncepce pro Českou zbrojovku a.s.

Cíl práce: Cílem práce je definovat a objasnit pojem marketing, propagace a s nimi spojené další termíny tak, aby mohly být použity v dalších částech práce. Popsat historii České zbrojovky a.s. a pomocí popisné analýzy, PEST a SWOT analyzovat její hrozby, příležitosti, slabé a silné stránky. Dále analyzovat konkurenci a popsat cílovou skupinu České zbrojovky a.s. V případě nedostatečné propagace navrhnout v syntetické části možnost řešení.

Náročnost tématu na:

- Teoretické znalosti podprůměrné průměrné **nadprůměrné**
- Vstupní údaje a jejich zpracování podprůměrné průměrné **nadprůměrné**
- Použité metody podprůměrné průměrné **nadprůměrné**

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - vyhovující - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce výborně
Logická stavba práce výborně
Práce s literaturou – citace výborně
Adekvátnost použitých metod výborně
Hloubka tematické analýzy velmi dobře
Úprava práce-text-grafy-tabulky výborně
Stylistická úroveň výborně

Praktická / teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná **nadprůměrná**

Připomínky – příp. otázky k obhajobě

Cílem práce je popsat a objasnit pojem marketing a s tím spojené další termíny a jejich vazby. Tento cíl byl splněn a po popsání historie ČZUB jsou pomocí popisné analýzy PEST a SWOT analýzy výstižně analyzovány hrozby, reálný stav a možnosti dalšího řešení. Podle mého názoru mohly být ostřeji definované silné ale hlavně slabé stránky v oblasti marketingu.

Vzhledem k rozsahu zpracované tematiky byly zvoleny výstižné příklady k poukázání na jádro problémů. Na práci oceňuji, že diplomantka prokázala v průběhu jejího zpracování velkou snahu o vniknutí do problematiky výroby, prodeje, konstrukce zbraní a celého složitého systému od myšlenky přes konstrukci až po pultový prodej produkce Zbrojovky. Měl jsem možnost sledovat diplomantku i po určité období při přípravě práce a velmi pozitivně hodnotím výsledek, kterým předložená práce je.

Vidím reálnou možnost využití této práce pro činnost oddělení marketingu České zbrojovky.

Uvádím následující doplňující otázky:

1. Zda byly zváženy možnosti propagační akce v zahraničí v některém specifickém regionu.
2. Jakým způsobem by se dal pozitivně využít velmi tvrdý konkurenční boj ve prospěch obou konkurenčních stran.

Celkové doporučení:

Celkově práci hodnotím velmi pozitivně jak z hlediska volby argumentů tak hlavně z hlediska výstižnosti analýzy, což jednoznačně potvrzuje velmi cílevědomou práci při její tvorbě. Oceňuji tuto práci i z hlediska odvahy diplomantky pochopit celkově velmi složitou problematiku, kterou činnost České zbrojovky a.s. nesporně je. Ke grafické úpravě a stylistické úrovni nemám žádné připomínky.

Práce je doporučena k obhajobě

Navržený klasifikační stupeň: výborně

V Uherském Brodě dne: 22. 4. 2008

Ing. Rostislav Šmehlík

Senior salesman

.....
podpis